
 
 
 
 

 

 
Sensommer nyhedsbrev august 2019 
En velfortjent sommerferie er overstået, og vi er nu klar til at gå efteråret i møde.  
Det første halvår bød på rigtig mange aktiviteter både i huset og ude i landet. Faktisk har vi i første 
kvartal af 2019 haft lige så mange Popup centre, som vi havde i hele 2018.  
 
Flotte fysiske rammer  
Foråret 2019 bød på indvielse af det flotte Snoezelrum på Munkeengen i Hillerød og indvielse af 
det store udstillingsområde på Skelbækgade. Til indvielsen af snoezelrummet kom både 
borgmesteren i Hillerød og lokalpressen forbi.   
Videnscentret har i Skelbækgade både en stor udstilling og en udstillingskube, hvor teknologierne 
kan ses. Udstillingen på Skelbækgade kan ses fra de store vinduer, tiltrækker mange nysgerrige 
turister fra vores nabo Scandic Hotellet.  
 
Det er muligt som SOSU skole at booke såvel Snoezelrum som teknologierne på 
videnscenter@sosuh.dk 
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Videnscentrets Konference og messe  
En af de tilbagevendende begivenheder 
er vores konference - og messe. Dette 
halvår var ingen undtagelse – og blev 
holdt under overskriften Telemedicin og 
digital dannelse. Der blev givet bud på 
nutidens og fremtidens telemedicin, roller 
og den digitale adfærd.  
Vores næste konference og messe er den 
14. november hvor temaet er SOSU og 
PAU. Følg med på Videnscenterportalen 
www.videnscenteportalen.dk/vtoe   
 

To store udviklingsprojekter 
Videnscentret har søsat to 
udviklingsprojekter som et samarbejde 
mellem SOSU Assistent elever og elever 
fra TECHCollege Ålborg og TEC Ballerup. 
SSA eleverne har defineret opgaven og 
TECH eleverne har programmeret. Begge 
dele forventes klar til brug i efteråret 
 
Augmented Reality App 
Projektet med Tech Ålborg drejer sig om 
udvikling af en app i Augmented Reality. 
App'en skal vise et skelet, hvor man kan 
klikke ind og se forskellige sygdomme på 
skelettet og i organerne.  
 
Robotten Berta 
Samarbejdet med TEC Ballerup skal få 
robotten Berta til at kunne noget nyttigt 
eksempelvis på et plejecenter. Berta er nu 
gået fra blot at være en iPad i en 
robotkrop, til bla. at kunne fortælle 
vejrudsigten, nyhederne, kalender og 
oversætte. Berta blev præsenteret på 
TECs Videncenterdag den 15. august  

Konferencer, Workshops og events 
Videnscentret har deltaget i en lang 
række konferencer og workshops i 
foråret. Fælles for mange af 
arrangementerne har været VR i 
undervisningen, og de pædagogiske og 
didaktiske overvejelser der ligger bag. 
Blandt de arrangementer, hvor vi spillede 
en mere aktiv rolle, var til SOSU Event 
2019, Danske Erhvervsskoler og -
Gymnasiers årsmøde samt VR-konference 
og workshop VUC Storstrøm 
 

Videnscentret til Folkemødet på 
Bornholm   
For første gang var Videnscentret med til 
Folkemøde på Bornholm, med et Popup 
center i FOAs telt sammen med 
Videnscenter Vest. Det blev til mange 
gode dialoger om, hvordan teknologi kan 
bruges i undervisningen og i praksis. Det 
var en god oplevelse at være med. Og vi 
deltager gerne igen 

Videnscenterportalen er for alvor 
kommet i gang. Her findes inspiration til 
undervisningen i velfærdsteknologi, 
innovation og simulation bl.a i form af  
undervisningsforløb, der er lige til at 
downloade. Det er også her, at I kan finde 
information, nyheder og alle vores 
aktiviteter. 
Så følg med på siden 
www.videnscenteportalen.dk/vtoe    
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For spørgsmål og booking – kontakt Videnscentret på: videnscenter@sosuh.dk  
 
Vi glæder os meget til at tage fat i næste halvår – og forhåbentlig ses vi til vores arrangementer 
 
Videnscenter for Velfærdsteknologi/Øst, videnscenterportalen.dk/vtoe 
 

 
Videnscentret på sommerferie 

Hvad skal der så ske til efteråret 
Der er allerede nu planlagt en del aktiviteter til efteråret – bl.a:  
 

 Den store konference og messe med temaet SOSU og PAU den 14. november 

 Ungdommens Folkemøde på Møn, Uddannelsesmessen CampusXL i Frederikssund og 
Bornholms Uddannelses Messe, BUM  

 Uge 35 er National Snoezeluge, vi markerer det den 27. august med aktiviteter på 
SOSU H i Brøndby 

 Fælles Faglærernetværk og Advisory Board møde med Videnscenter Vest  

 Masterclass del 2 om digital dannelse den 26. september 

 - og ikke mindst mange Popup centre rundt om i Østdanmark – book et besøg på 
videnscenter@sosuh.dk  
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